
30-710 / 30-716 / 30-726

STANLEYTOOLS-LA.COM

La renombrada gama de cintas STANLEY® GLOBAL PLUS se renueva
con mejor agarre, comodidad y control. Combinan una ergonomía 
mejorada y una experiencia de usuario fluida y sin inconvenientes.

LA MARCA DEL PROFESIONAL

NUEVAS CINTAS MÉTRICAS 
GLOBAL PLUS

¡LA NUEVA VERSIÓN 
DE UN ICONO!

MÁS RESISTENTE

3

7 8 9 10

4

RECUBRIMIENTO 
DE HOJA DURADERO GANCHO DOBLE

GANCHO
CERO-ABSOLUTO

GLOBAL PLUS

MEJOR AGARRE



STANLEYTOOLS-LA.COM

Mejor agarre, comodidad y control Función de bloqueo mejoradoGancho Tru-Zero™ permite mediciones exactas

NUEVAS CINTAS MÉTRICAS
GLOBAL PLUS
30-710 / 30-716 / 30-726

DISEÑO MEJORADO PARA FACILITAR 
SU USO Y RESISTIR EL DESGASTE

DISEÑO DE CARCASA ERGONÓMICA
Cubierta texturizada antideslizante
ofrece mejor agarre y estabilidad 

FUNCIÓN MEJORADA DE BLOQUEO DESLIZANTE
Garantiza un deslizamiento suave y un bloqueo 
fuerte en la cinta

MARCAS CLARAS Y LEGIBLES
Máxima visibilidad en el lugar de trabajo

GANCHO EXTRA GRANDE 
TRU-ZERO™

Permite mediciones
interiores y exteriores
exactas

HOJA RECUBIERTA CON NYLON EXTRUIDO
Resiste el desgaste y prolonga la vida útil de 
la cinta, hasta 4 veces más resistencia al 
desgaste que las cintas lacadas estándar

PRECISIÓN PROFESIONAL TIPO II
Proporciona una tolerancia de error 
máxima de: 3M +/- 0.9mm, 5M +/- 1.3mm, 
8M +/- 1.9mm

CARCASA DE PLÁSTICO
ABS CON CAUCHO TPR
Sobre moldeado de muy 
alto impacto

CLIP PARA CINTURÓN
INTEGRADO
Metálico, cromado negro 
y con memoria para 
mayor fijación

MECANISMO INTERNO
MEJORADO

Ergonomía

Impresión en Cinta

Seguro Bloqueo

Alcance / Rigidez

Gancho Extra Grande

Retorno Cinta

Resistencia Caja ABS

Ciclo de Vida Mecanismo

COMPARATIVO GLOBAL PLUS 2019 VS 2025

2019 2025 30-710 30-716 30-726

3m / 10' 5m / 16' 8m / 26'

13mm
(1/2'')

19mm
(3/4'')

25mm
(1'')

1,1m
(3.6')

1,9m
(6.2')

2m
(6.5')

Alcance /
Rigidez

Largo

SKU

Ancho

MEDIDAS


