

**STANLEY®**



# ¡LA NUEVA VERSIÓN DE UN ICONO!

## NUEVAS CINTAS MÉTRICAS GLOBAL PLUS

La renombrada gama de cintas STANLEY® GLOBAL PLUS se renueva con mejor agarre, comodidad y control. Combinan una ergonomía mejorada y una experiencia de usuario fluida y sin inconvenientes.



30-710 / 30-716 / 30-726

STANLEYTOOLS-LA.COM

LA MARCA DEL PROFESIONAL

## NUEVAS CINTAS MÉTRICAS GLOBAL PLUS

30-710 / 30-716 / 30-726

DISEÑO MEJORADO PARA FACILITAR  
SU USO Y RESISTIR EL DESGASTE



### COMPARATIVO GLOBAL PLUS 2019 VS 2025

	2019	2025
Ergonomía	★★	★★★
Impresión en Cinta	★★★	★★★
Seguro Bloqueo	★★	★★★
Alcance / Rigidez	★★★	★★★
Gancho Extra Grande	★★★	★★★
Retorno Cinta	★★	★★★
Resistencia Caja ABS	★ ↗	★★★
Ciclo de Vida Mecanismo	★★	★★★

### MEDIDAS

SKU	30-710	30-716	30-726
Largo	3m / 10'	5m / 16'	8m / 26'
Ancho	13mm (1/2")	19mm (3/4")	25mm (1")
Alcance / Rigidez	1,1m (3.6')	1,9m (6.2')	2m (6.5')

